平成31年3月14日 神奈川県剣道連盟

## 第74回国民体育大会剣道競技神奈川県予選会 成年男子・成年女子 実施要項

1. 主 催:神奈川県剣道連盟

2. 日 時: 2019年5月25日(土) 受付9:00~9:30 開会式9:30

3.会場:神奈川県立武道館 横浜市港北区岸根町725

4. 参加資格:

(1) 平成31年4月30日以前から本県に居住、または勤務している者

(2) 神奈川県剣道連盟の登録会員である者

(3)年齢基準は平成31年4月1日現在

## 5. 資格基準:

(1)成年男子

先鋒: 平成 6年4月2日以降~平成13年4月1日までに生まれた者

次鋒: 昭和59年4月2日以降~平成 6 年4月1日までに生まれた者中堅: 昭和49年4月2日以降~昭和59年4月1日までに生まれた者副将: 昭和39年4月2日以降~昭和49年4月1日までに生まれた者

大将: 昭和39年4月1日以前に生まれた者で、日本体育協会公認剣道指導員、

公認剣道上級指導員のいずれかの資格を有する者の中から、県剣道連盟が

推薦する

(2) 成年女子

先鋒: 昭和64年4月2日以降~平成13年4月1日までに生まれた者中堅: 昭和54年4月2日以降~昭和64年4月1日までに生まれた者

大将: 昭和54年4月1日以前に生まれた者で、日本体育協会公認剣道指導員、

公認剣道上級指導員のいずれかの資格を有する者

## 6. 試合・審判規則および試合方法:

- (1) 全日本剣道連盟剣道試合・審判規則及び同細則による。
- (2) 試合方法は、トーナメント戦またはリーグ戦とする。
- (3) 試合の組合せは、試合当日、出場選手による抽選により決定する。
- (4) 試合は3本勝負、試合時間は成年男子・女子共、5分とする。
  - トーナメント戦の場合、時間内に勝敗が決まらない場合は延長戦を行い、時間を 区切らず勝負が決するまで行う。
  - リーグ戦の場合、時間内に勝敗が決まらない場合は引分けとし、勝ち数、分け数、取得本数の順により勝者を決定する。同数の場合は、時間を区切らず1本勝負により勝者を決定する。
- 7. 安全対策: 出場者は、健康管理に留意し、事故防止につとめること。
- 8. 参加料:1,000円
- 9. 申込締切日: 平成31年4月19日(金)

参加料を申込書に添えて、現金書留等で各支部一括でお願いします。 参加者がない場合も、申込書に「なし」と記入しFAX等で提出して下さい。